
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI

DETERMINAZIONE  N. 761 / 2023

OGGETTO:  DECISIONE  DI  CONTRARRE  E  DI  AGGIUDICAZIONE  FORNITURA  DI 
PRODOTTI  DI  PULIZIA  PER  I  SERVIZI  EDUCATIVI  E  SCOLASTICI  A.E. 
2023/2024 TRAMITE TRATTATIVA DIRETTA SUL MEPA DI CONSIP -  CIG 
ZD33DFA7F4

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATE:

DELIBERE DI C.C.:
- n. 4 del 12/01/2023 ad oggetto: "DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 
(DUP) - PERIODO 2023/2025 - NOTA DI AGGIORNAMENTO";
- n. 5 del 12/01/2023 ad oggetto: "Approvazione del bilancio di previsione 2023-
2025 e s.m.i.";

DELIBERE DI G.C.:
- n. 1 del 12/01/2023 ad oggetto: "APPROVAZIONE DEL PIANO ESECUTIVO DI 
GESTIONE  2023/2025  E  ASSEGNAZIONE  DELLE  RISORSE  FINANZIARIE  AI 
RESPONSABILI DI SETTORE e s.m.i.";
-  n.  17  dell'11/02/2023  ad  oggetto  “Approvazione  Piano  Integrato  di  Attività  e 
Organizzazione (PIAO) 2023-2025”; 

VISTO il decreto del Sindaco n. 8 del 26/09/2023 concernente il conferimento dell’incarico 
di  Posizione  Organizzativa  del  Settore  Servizi  scolastici  ed  educativi  al  dott.  Alberto 
Soncini dal 1/10/2023 fino al termine del mandato;

CONSIDERATO che con i predetti  atti  sono stati assegnati i  programmi, gli  obiettivi e le 
risorse di gestione dell’Ente, affidando gli stessi ai Responsabili dei Servizi; 

VISTO  il  fabbisogno  quali-quantitativo  individuato  dal  personale  ausiliario  dei  servizi 
educativi e scolastici del Comune di Casalgrande relativo alla fornitura di prodotti di pulizia 
per  l’anno  educativo  2023/2024  per  garantire  il  corretto  funzionamento  dell’attività 
didattica;

ATTESO che: 
 è stata svolta un’indagine di mercato tramite il  confronto di  preventivi  di  cui alle 

richieste ai prot nn. 25277/2023 e 25283/2023 a seguito di invito da parte dell’ente 
ad operatori  specializzati  nella  fornitura di  prodotti  di  pulizia,  iscritti  al  MEPA di 

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Consip al Bando “Beni” –  CPV 39830000-9 “Prodotti per pulizia” a presentare un 
preventivo sulla base del fabbisogno di cui all’Allegato A);

 in base al miglior rapporto quali-quantitativo e alla maggiore conformità dei prodotti 
richiesti di cui al fabbisogno riportato all'Allegato A) è stato individuato l'operatore 
“EUROSEI REGGIANI SPA” C.F. e P. IVA 01610590356  con sede in via Agnoletti, 
n. 4  42124 a Reggio Emilia (RE);

RITENUTO pertanto necessario procedere all’acquisto dei prodotti di pulizia sopra indicati 
al  fine  di  garantire  la  corretta  funzionalità  dell'attività  didattica  per  l’anno  educativo 
2023/2024 in corso;

CONSIDERATO che i  beni  offerti  sono tecnicamente congrui e in linea con i  prezzi  di 
mercato;

RITENUTO  pertanto,  in  conformità  ai  principi  di  economicità,  efficacia,  tempestività, 
correttezza e  proporzionalità  di  cui  all'art.  1  del  D.  Lgs n.  36/2023,  di  procedere  con 
Trattativa Diretta sul Mercato elettronico MEPA con l’operatore specializzato  “EUROSEI 
REGGIANI SPA” C.F. e P. IVA 01610590356  con sede in via Agnoletti, 4 42124 a Reggio 
Emilia (RE) che ha garantito di poter effettuare la fornitura richiesta di cui  all'Allegato A) 
Fabbisogno richiesto;

VISTI: 
 il D. Lgs n. 267/2000 ed in particolare l'art. 192 avente ad oggetto "Determinazioni a 

contrattare e relative procedure"; 
 l’art. 17, “Fasi delle procedure di affidamento”, del D.Lgs. n. 36/2023, comma 1, in 

cui  è  previsto  che “prima dell’avvio  delle  procedure  di  affidamento  dei  contratti 
pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, adottano la 
decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 
selezione degli operatori economici e delle offerte”;

 l’art. 17, comma 2, del D. Lgs. 36/2023 il quale prevede che, in caso di affidamento 
diretto,  la  decisione  a  contrarre  individua  l’oggetto,  l’importo  e  il  contraente, 
unitamente  alle  ragioni  della  sua scelta,  ai  requisiti  di  carattere  generale  e,  se 
necessari,  a  quelli  inerenti  alla  capacità  economico-finanziaria  e  tecnico-
professionale;

 ai sensi dell’art. 50 , comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023 affidamento diretto dei 
servizi  e forniture, ivi  compresi i  servizi  di  ingegneria e architettura e l'attività di 
progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di  
più  operatori  economici,  assicurando  che  siano  scelti  soggetti  in  possesso  di 
documentate  esperienze  pregresse  idonee  all’esecuzione  delle  prestazioni 
contrattuali,  anche individuati tra gli  iscritti  in elenchi o albi istituiti  dalla stazione 
appaltante;

DATO ATTO che ai sensi dell’ art. 192 del D. Lgs n. 267/2000 e dell’art. 17 del D. Lgs. n. 
36/2023:

• il  fine che si intende perseguire è assicurare il  coretto funzionamento dei servizi 
educativi  e  scolastici  0-6  anni  tramite  la  fornitura  di  prodotti  di  pulizia  per  lo 
svolgimento dell'attività didattica ed educativa;

• l’oggetto del  contratto è:  “Fornitura di  prodotti  di  pulizia per i  servizi  educativi  e 
scolastici comunali 0-6 anni”;

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

• la  modalità  di  scelta  del  contraente  è l’affidamento diretto,  ai  sensi  dell'art.  50, 
comma 1,  lett.  b)  del  D.  Lgs n.  36/2023,  tramite  Trattativa Diretta  sul  MEPA di 
Consip a seguito di esame e confronto di preventivi – tenuto conto del rapporto 
quali-quantitativo dell'offerta e della conformità della stessa rispetto al fabbisogno 
espresso di cui all'Allegato A);

• l'operatore  economico  individuato  a  seguito  della  comparazione  di  cui  sopra  è 
“EUROSEI REGGIANI SPA” C.F. e P. IVA 01610590356  con sede in via Agnoletti, 
n. 4  42124 a Reggio Emilia (RE) abilitato al Bando “BENI” – CPV 39830000-9 
“Prodotti per pulizia”   in possesso dei requisiti previsti dalla normativa vigente per 
l'affidamento della fornitura di cui all'oggetto;

• data l'entità dell'importo complessivo, il contratto sarà stipulato ai sensi dell'art. 18 
c.1  D.  Lgs  n.  36/2023  mediante  corrispondenza  secondo  l'uso  commerciale, 
consistente  in  un  apposito  scambio  di  lettere,  anche  tramite  posta  elettronica 
certificata o sistemi elettronici di recapito certificato qualificato;

ATTESO che:
 “EUROSEI REGGIANI SPA” C.F. e P. IVA 01610590356 con sede in via Agnoletti, 

4 – 42124 a Reggio Emilia (RE) risulta iscritta al Registro delle Imprese presso la 
C.C.I.A.A. dell’Emilia al n. REA: RE - 199071;

 è  stato  acquisito  il  DURC  di  “EUROSEI  REGGIANI  SPA” con  prot.  n. 
INAIL_41068650  con esito di regolarità, valido fino al 01/03/2024;

 è stato acquisito per la fornitura di prodotti di pulizia il CIG:  ZD33DFA7F4;
 è  stata  acquisita  l'autodichiarazione  dei  requisiti  per  la  partecipazione  ad  una 

procedura d’appalto, ai sensi dell’art. 94 D. Lgs n. 36/2023;
 è stato acquisito il modulo della tracciabilità;
 non sussistono annotazioni sul casellario ANAC dell'operatore economico alla data 

del presente atto;

DATO ATTO che:
 in  data 28/12/2023 è stata attivata sul  MEPA di  CONSIP la Trattativa Diretta n. 

3928484 con l'operatore  “EUROSEI REGGIANI SPA” C.F. e P. IVA 01610590356, 
con sede legale in via  Agnoletti, 4 42124 a Reggio Emilia (RE), per l'affidamento 
della fornitura in oggetto di cui all'Allegato A) con importo a base d’asta pari ad euro 
6.900,00 Iva esclusa;

 “EUROSEI REGGIANI SPA” ha presentato entro i termini la propria miglior offerta, 
di cui all'Allegato B) del presente atto, per la fornitura in oggetto, per un prezzo 
complessivo di  euro 6.796,66 Iva esclusa, consegna compresa,  con un ribasso di 
euro 103,34 rispetto alla base d'asta;

QUANTIFICATO il valore della fornitura in euro 8.230,58 Iva inclusa comprensivo di spese 
di consegna;

DATO ATTO che i capitoli di spesa:
- 1320210/1 “MATERIALI DI PULIZIA SC.MATERNA”;
- 3420210/4 “MATERIALE DI PULIZIA ASILO NIDO”;

del PEG 2023/2025, presentano la necessaria disponibilità;

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

RITENUTO pertanto di assumere i conseguenti impegni di spesa a valere sull’annualità 
2023 e l’annualità 2024 per la fornitura in oggetto comprensiva di  consegna, al  fine di 
garantire  il  regolare  svolgimento  dei  servizi  educativi  e  scolastici  comunali  per  l’anno 
educativo 2023/2024;

DATO ATTO:
 ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000, come modificato dal DL. 174/2012 

convertito nella L. 213/2012, della regolarità e della correttezza amministrativa del 
presente atto;

 che non sussistono conflitti  di interesse, in relazione al presente atto, in capo al 
Responsabile del Settore;

VISTI:
 il vigente Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi Comunali;
 l’art. 107 del T.U.E.L., D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 nel testo vigente;
 il vigente Regolamento di contabilità approvato con delibera di Consiglio Comunale 

n. 71 del 21/12/2017;
 l’art.  3 della legge 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;
 il D.lgs. 81/2008 e la Determinazione ANAC n. 3 del 5/3/2008 in materia di rischi 

interferenziali;
 il  D.Lgs.  33/2013  e  l’art.  20  del  D.lgs.  36/2023,  in  materia  di  Amministrazione 

trasparente;
 l’art. 9 del D.L. 1 luglio 2009, n. 78 convertito nella L. 3 agosto 2009, n. 102 avente 

ad oggetto la “Tempestività dei pagamenti delle pubbliche amministrazioni” il quale 
dispone  che  al  fine  di  evitare  ritardi  nei  pagamenti  e  la  formazione  di  debiti 
pregressi, il funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa 
ha  l’obbligo  di  accertare  preventivamente  che  il  programma  dei  conseguenti 
pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di 
finanza  pubblica  e  che  la  violazione  dell’obbligo  comporta  responsabilità 
disciplinare ed amministrativa;

 il D.L. n. 52 del 07/05/2012 così come convertito dalla legge 06/07/2012 n. 94, che 
rende  obbligatorio  il  ricorso  alle  Convenzioni  stipulate  da  Consip  S.p.A.  e  agli 
strumenti  messi  a  disposizione  dal  Mercato  Elettronico  della  Pubblica 
Amministrazione; 

RITENUTO di provvedere in merito;

DETERMINA

1)  DI  DARE  ATTO che  le  premesse  costituiscono  parte  integrante  e  sostanziale  del 
presente atto;

2) DI PROCEDERE, ai sensi del Dlgs n. 36/2023 art. 50 comma 1, all'affidamento della 
fornitura in oggetto di cui all'Allegato A) mediante  Trattativa diretta sul MEPA di Consip 
nell’ambito del bando Bando “BENI” – CPV 39830000-9 “Prodotti per pulizia” a EUROSEI 
REGGIANI SPA” C.F. e P. IVA 01610590356, con sede legale in via Agnoletti, n. 4 42124 a 
Reggio Emilia (RE) per un importo complessivo di euro 8.230,58 Iva inclusa, e consegna 
inclusa;

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

3) DI PROCEDERE all'affidamento diretto ai sensi del Dlgs n. 36/2023 art. 50 comma 1 di 
cui al fabbisogno in Allegato A) per un importo pari ad euro 6.796,66 Iva esclusa come 
riportato nella Offerta di cui all’Allegato B);

4)  DI  DARE  ATTO  che  gli  articoli  oggetto  della  fornitura  di  cui  all'Allegato  A)  sono 
disponibili presso l'operatore economico Eurosei Reggiani s.p.a. con sede in via Agnoletti,  
4 42100 Reggio Emilia P.I. 01610590356;

5) DI ASSUMERE, a tal fine, gli impegni di spesa, come da prospetto in calce, per euro 
8.230,58 Iva inclusa, comprensivo di spese di consegna sui seguenti capitoli di spesa:

- 1320210/1 “MATERIALI DI PULIZIA SC.MATERNA”;
- 3420210/4 “MATERIALE DI PULIZIA ASILO NIDO”;

del PEG 2023/2025, che presentano la necessaria disponibilità;

6) DI DARE ATTO che:
 ““EUROSEI  REGGIANI  SPA”  C.F.  e  P.  IVA 01610590356  con  sede  in  via 

Agnoletti,  4  –  42124  a  Reggio  Emilia  (RE)  risulta  iscritta  al  Registro  delle 
Imprese presso la C.C.I.A.A. dell’Emilia al n. REA: RE - 199071;

 è  stato  acquisito  il  DURC  di  “EUROSEI  REGGIANI  SPA” con  prot.  n. 
INAIL_41068650  con esito di regolarità, valido fino al 01/03/2024;

 è stato acquisito per la fornitura di prodotti di pulizia il CIG:  ZD33DFA7F4;
 è stata acquisita l'autodichiarazione dei requisiti per la partecipazione ad una 

procedura d’appalto, ai sensi dell’art. 94 D. Lgs n. 36/2023;
 è stato acquisito il modulo della tracciabilità;
 non sussistono annotazioni sul casellario ANAC dell'operatore economico alla 

data del presente atto;

7) DI DARE ATTO che non sussistono oneri della sicurezza per rischio d’interferenza e 
che pertanto gli oneri di sicurezza sono pari a zero;

8) DI  DARE ATTO che per la liquidazione si  procederà,  senza ulteriori  provvedimenti, 
previa  emissione  della  distinta  di  liquidazione  tecnica  da  parte  del  responsabile  del 
servizio competente, in misura non superiore alla somma impegnata, nel rispetto di quanto 
previsto in regime di split payment;

9)  DI  DARE MANDATO all’ufficio  di  ragioneria  di  provvedere  all’emissione  dei  relativi 
mandati  di  pagamento  su  presentazione  di  regolari  fatture  o  documenti  equipollenti 
debitamente corredati della succitata liquidazione tecnica;

10) DI DARE ATTO che l’esigibilità delle obbligazioni è prevista:
- per euro 6.520,96 entro il 31/12/2023;
- per euro 1.709,62 entro  il 31/12/2024;

11) DI DARE ATTO che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.  
–TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente 
provvedimento è compatibile  con i  relativi  stanziamenti  di  cassa del  bilancio e con gli  
equilibri di bilancio di cui all'art. 1, comma 821, della L. 145/2018 (Legge di Bilancio 2019);

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

12) DI DARE ATTO, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000, come modificato dal 
D.L.  174/2012  convertito  nella  L.  213/2012,  della  regolarità  e  della  correttezza 
amministrativa del presente atto;

13) DI OTTEMPERARE all’obbligo imposto dal D.Lgs. n. 33/2013, artt. 23 e 37, disponendo 
la pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Casalgrande nella sezione 
“Amministrazione trasparente” del presente provvedimento.

Tipo Bilancio/PEG Anno N. Descrizione Beneficiario Importo

Impegno 1320210/1 2023 258
7

FORNITURA 
PRODOTTI DI 
PULIZIA SERVIZI 
EDUCATIVI

EUROSEI 
REGGIANI 
S.P.A.

€4.000,00

Impegno 3420210/4 2023 258
8

FORNITURA 
PRODOTTI DI 
PULIZIA SERVIZI 
EDUCATIVI

EUROSEI 
REGGIANI 
S.P.A.

€2.520,96

Impegno 1320210/1 2024 172 FORNITURA 
PRODOTTI DI 
PULIZIA SERVIZI 
EDUCATIVI

EUROSEI 
REGGIANI 
S.P.A.

€1.709,62

 

Lì, 29/12/2023 IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SONCINI ALBERTO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



UM

PRODOTTO

80 50 130 LT 260

6 15 21 LT 630

10 10 LT 200

50 100 150 FL 150

5 20 25 FL 25

DISPENSER SAPONE A MURO, TRASPARENTE 800ML 3 3 NR 3

SACCO IMMONDIZIA PICCOLO 50X60 CM. NERO SFUSO 100 100 200 NR 200

30 30 NR 100

6 6 CF 3

NIDO INFANZIA 
DI 

VILLALUNGA – 
Via Marconi 1 
Villalunga di 
Casalgrande

SCUOLA 
INFANZIA 

COMUNALE 
CASALGRANDE 
Via Piccinini,4 
Casalgrande

TOTALE 
QTÀ

QTAà 
ORDINATA

CANDEGGINA NO PROF. LINDOR O PRODOTTO EQUIVALENTE - 1 
FLACONE DA 2 LT.

DETERGENTE DEODORANTE IGENIZZANTE - SANITAZ O 
PRODOTTO EQUIVALENTE - TANICA DA 5 LT.

DETERGENTE LINDA PAVIMENTI O PRODOTTO EQUIVALENTE- 
TANICA DA 5 LT.

DETERGENTE DISINFETTANTE SPRAY PER PULIZIA TAVOLI, 
ALCOR DISINFETTANTE-  FLACONE

DISINCROSTANTE ANTIBATTERICO LT1 ANTICALCARE LIQUIDO - 
KALREX O PRODOTTO EQUIVALENTE- FLACONE

SACCO IMMONDIZIA CONDOMINALE  65X110 CM SFUSO IN 
PLASTICA DURA

BOBINA CARTA PURA CELLULOSA  800 ST PRATICA O PRODOTTO 
EQUIVALENTE- ROTOLO

copia informatica per consultazione



60 60 RT 60

UM

PRODOTTO

4 4 NR 4

1 1 NR 1

BICCHIERE 200 ML BIODEGRADABILI E COMPOSTABILI 800 1500 2300 NR 2300

3 8 11 CT 11

2 4 6 KG 60

30 30 SC 30

30 50 80 SC 80

5 5 NR 5

LENZUOLINO SOFT-FL. (2V) H60 80M PC - ROTOLO

NIDO INFANZIA 
DI 

VILLALUNGA – 
Via Marconi 1 
Villalunga di 
Casalgrande

SCUOLA 
INFANZIA 

COMUNALE 
CASALGRANDE 
Via Piccinini,4 
Casalgrande

TOTALE 
QTÀ

QTAà 
ORDINATA

ALZAIMMONDIZIA IN PLASTICA C/MAN. CON FILO IN GOMMA  
PIACENTINA O PRODOTTO EQUIVALENTE

ASTA TELESCOPICA IN ALLUMINIO MT 6 REGOLABILE, CON 
MANICO ALLUNGABILE ERGONOMICO

CONFEZIONE: CARTA IGIENICA INTERFOGLIATA N. 9000 FG 2V 
B.CA PURA CELL - A FOGLIO

DETERSIVO  LAVABIANCHERIA IN POLVERE  SACCO DA 10 KG.

GUANTO IN LATTICE MONOUSO MEDIO SENZA POLVERE 
REFLEXX O PRODOTTO EQUIVALENTE TAGLIA S

GUANTO IN LATTICE MONOUSO MEDIO SENZA POLVERE 
REFLEXX O PRODOTTO EQUIVALENTE TAGLIA M

MANICO PER SCOPA METALLO VERN CM 130-PIACENTINA O 
PRODOTTO EQUIVALENTE

copia informatica per consultazione



MOP INDUST. IN COTONE 400GR MOCIO 15 15 NR 15

50 50 NR 50

2 2 4 CF 4

2 2 4 RT 4

RICAMBIO PER SCOPA IN COTONE CM. 60 (CAPRA) 4 4 NR 4

4 4 CF 4

1 1 2 RT 2

SALVIETTA EUR PRO 23X23 "C" NAT 30 30 CT 30

90000 CT 75

SAPONE LIQUIDO MANI TRASPARENTE, NEUTRO - TANICA 5LT 3 3 6 TA 6

SCOPA ALTA SEMI RIGIDA 6 6 NR 6

20 20 NR 25

SPUGNE ABRASIVE VERDI  PER MOP 20X30 5 5 10 CF 1

PANNO MICROFORATO 40X45 CM MULTIFORI IN FACTORY O 
PRODOTTO EQUIVALENTE

PANNO IN MICROFIBRA 30X40 CM COLORE 
ROSSO/VERDE/GIALLO/AZZURRO

PELLICOLA 300 MT  TRASP. C/ASTUCCIO - CONTINENTAL O 
PRODOTTO EQUIVALENTE 

ROTOLONE CARTA MULTIUSO ASCIUGATUTTO (2 ROT. A 
CONFEZIONE)

ROTOLO ALLUMINIO 150 MT BOX H-300- CONTINENTAL O 
PRODOTTO EQUIVALENTE

SALVIETTINA IN PURA CELLULOSA KRAFT, CARTA A SECCO 30X35 
CM BIANCA 55GR 

SPUGNA+ABRASIVO 09X14X3,5  - SCINTILLA O PRODOTTO 
EQUIVALENTE

copia informatica per consultazione



STROFINACCIO X PAVIMENTI SCOZZESE IN COTONE 5 5 NR 5

15 15 CF 15

80 150 230 SC 230

2 2 4 FL 24

VELINE PER PAVIMENTI 60X22CM OLI MINERALI  GIALLE IN 
FACTORY O PRODOTTO EQUIVALENTE- VELINA

VELINE FACCIALI 21X21 CM PAPER BLU O PRODOTTO 
EQUIVALENTE 

VETRO ANTIMACCHIA MULTIUSO BLU - ISOVET O PRODOTTO 
EQUIVALENTE - ML 750

copia informatica per consultazione



NUMERO DI RDO: 3928484
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Offerta Economica relativa a

Descrizione FORNITURA DI PRODOTTI DI PULIZIA PER I SERVIZI EDUCATIVI E SCOLASTICI

0

RdO nr. 3928484

Numero lotto

Ente acquirente COMUNE DI CASALGRANDE

Ufficio SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI

Punto ordinante ALBERTO SONCINI

Recapito telefonico 0522998510

CasalgrandeCittà

Indirizzo sede P.zza martiri della libertà 1

Codice fiscale 00284720356 Codice univoco ufficio Non presente

A.SONCINI@COMUNE.CASALGRANDE.RE.ITEmail

Amministrazione titolare del procedimento

Forma di partecipazione

Singolo operatore economico

Ragione sociale/Denominazione

EUROSEI REGGIANI SPA

Concorrente

Tipologia societaria

Partita IVA

01610590356

Società per azioni (SPA)

Oggetto dell'Offerta

Valore economico (Euro)Formulazione dell'Offerta Economica =

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 28/12/2023
copia informatica per consultazione



NUMERO DI RDO: 3928484
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Nome
Valore offerto 6796,66

Valore

• che la presente offerta non vincolerà in alcun modo la Stazione Appaltante/Ente Committente;

• che i termini stabiliti nel Contratto e/o nel Capitolato Tecnico relativi ai tempi di esecuzione delle prestazioni
sono da considerarsi a tutti gli effetti termini essenziali ai sensi e per gli effetti dell'articolo 1457 cod. civ.;

• che i prezzi/sconti offerti sono omnicomprensivi di quanto previsto negli atti di gara;

• che il Capitolato Tecnico, così come gli altri atti di gara, ivi compreso quanto stabilito relativamente alle
modalità di esecuzione contrattuali, costituiranno parte integrante e sostanziale del contratto che verrà
stipulato con la stazione appaltante/ente committente.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONE A MEZZO
FIRMA DIGITALE

• di aver preso visione ed incondizionata accettazione delle clausole e condizioni riportate nel Capitolato
Tecnico e nella documentazione di Gara, nonché di quanto contenuto nel Capitolato d'oneri/Disciplinare di gara
e, comunque, di aver preso cognizione di tutte le circostanze generali e speciali che possono interessare
l'esecuzione di tutte le prestazioni oggetto del Contratto e che di tali circostanze ha tenuto conto nella
determinazione dei prezzi richiesti e offerti, ritenuti remunerativi;

Il Concorrente, nell'accettare tutte le condizioni specificate nella documentazione del procedimento, altresì
dichiara:

• di non eccepire, durante l'esecuzione del Contratto, la mancata conoscenza di condizioni o la sopravvenienza
di elementi non valutati o non considerati, salvo che tali elementi si configurino come cause di forza maggiore
contemplate dal codice civile e non escluse da altre norme di legge e/o dalla documentazione di gara;

• che la presente offerta è irrevocabile ed impegnativa sino al termine di conclusione del procedimento,   così
come previsto nella lex specialis;

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 28/12/2023
copia informatica per consultazione



NUMERO DI RDO: 3928484
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 28/12/2023
copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE RISORSE ECONOMICHE, FINANZIARIE E 
PATRIMONIALI

Determina N. 761 del 29/12/2023

Settore  SETTORE SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI 

Proposta n° 1325/2023

Oggetto:  DECISIONE DI CONTRARRE E DI AGGIUDICAZIONE FORNITURA DI PRODOTTI DI PULIZIA 
PER I SERVIZI EDUCATIVI E SCOLASTICI A.E. 2023/2024 TRAMITE TRATTATIVA DIRETTA 
SUL MEPA DI CONSIP - CIG ZD33DFA7F4 . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, il visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria è: FAVOREVOLE.

Casalgrande li, 29/12/2023 

Il Responsabile
del Servizio
Ragioneria

(GHERARDI ALESSANDRA)
(Sottoscritto digitalmente ai 
sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 

82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Attestazione di Avvenuta Pubblicazione

Determinazione N. 761 del 29/12/2023

SETTORE SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI

Oggetto:  DECISIONE DI CONTRARRE E DI AGGIUDICAZIONE FORNITURA DI 
PRODOTTI DI PULIZIA PER I SERVIZI EDUCATIVI E SCOLASTICI A.E. 2023/2024 
TRAMITE TRATTATIVA DIRETTA SUL MEPA DI CONSIP - CIG ZD33DFA7F4. 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune 
dal 29/12/2023 al 13/01/2024 per 15  giorni consecutivi ai sensi dell'art.16 dell'ordinamento 
degli uffici e dei servizi.

Li, 15/01/2024 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
IBATICI TERESINA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


